Annuentes ct ex certa nostra scientia animoque deliberalo concedcnles, ut ipse 
a modo imposterum futuris sempcr temporibus, omnibus illis gratiis, privilegiis, 
indultis, honoribus, liberlatibus, iuribus, praerogativis et immunitatibus, quibus 
coeteri veri et indubitati dicti regni nostri Hungariae partiumque ei subiectarum 
nobilcs hactenus quomodolibet de iure vel consuetudine usi sunt ct gavisi utun
lurque el gaudent, uti f rui et gaudere possit et valeat, haeredesque el posteritates 
ipsius utriusque sexus universae valeant atque possint. 

6 ln cuius quidem nostrac erga ipsum exhibitae gratiae et clementiae ac libe-
ralitatis testimonium veraeque el indubitalae nobililatis signum haec Arma sive 
nobilitatis Insignia, Scutum nimirurn militare ereclwn coelestini coloris, triiugi 
viridi monticulo in sinistra f undi parte stratum, cui integer naturalis albus cygnus, 
utroque pede eminentiori intermedio collis iugo innixus, alis expansis subvolan
tique similis insistere, rostro autem sertum viride ex capite hominis rubra veste 
oblonga Hungarica induti et ad dextrum scuti latus erecte stantis manuque dextra 
lumbis et laeva similiter librum complicate gestantis iniecla, asporlare cemitur. 

1 Sculo impositam galeam militarem apcrtam, regia corona omalam, cui lilium au
reum adiacere iuxtaque id, ex utraque parte singula hasta militaris, serlo iniecta, 
cum volitantibus ex iis vexillis provenire, quorum alterum a dextris nigro, a 
sinistris caesio coloribus distinctwn est, in singuloque singula, hinc aurei, illinc 
alii colorum, Luna et Stella, rutilare visuntur. A surnmitate vero, sive cono ga
leae, laciniis sive lemniscis, hinc albi et coelestini, illinc nigri et aurci colorum 
in scuti oram fluitantibus illudque apprime exomantibus: prout haec omnia in 
capite seu principio praesentium litterarum nostrarum pictoris manu et artificio, 
propriis suis coloribus recte depicta esse cemuntur: eidem IOANNI BOCATIO, 
ipsiusque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis, gratiose danda 
duximus et conf erenda. 

a Decementes et ex certa nostra scientia animoque deliberato concedentes, ut 
ipse a modo imposterum futuris semper temporibus, eadem Arma sive nobili
tatis Insignia, instar aliorum dicti regni Hungariae partiumque ei subiectarum 
nobilium, sub iisdem viribus, praerogativis, indultis, libertatibus et immunitati
bus, quibus iidem vel nalura, vel ex consuetudine usi sunt el gavisi, utunlurque 
et gaudent, ubique in praeliis, certaminibus, hastiludiis, tomeamentis, duellis, 
monomachiis ac aliis omnibus et quibusvis exercitiis militaribus et nobilitari
bus, nec non sigillis, velis, cortinis, aulaeis, annulis, vexillis, clypeis, tentoriis, 
domibus, sepulchris, generaliter vero in quarumlibet rerum et expeditionum ge
neribus sub merae et syncerae nobilitatis tilulo, quo eum ac haeredes ipsius 
utriusque sexus universos, ab omnibus cuiuscunque status, dignitatis, conditio-
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nis et praeeminentiae existant homines, insignitos d.ici, nominari haberique et 
reputari volumus, ferre, gestare illisque uti, f rui et gaudere possit ac valeat, hae
redesque et posteritates ipsius utriusque sexus universae valeant atque possint.